

作成日：2026.6

工事名称 つのしま自然館照明器具改修工事
工事場所 下関市豊北町大字角島893-1
工 期 令和 年 月 日 から
令和 年 月 日 まで（150日間）

【工事概要】
つのしま自然館照明の照明器具をLED照明に改修する。

【注 記】
執務並行週休2日改修工事。
作業は原則休館日に実施。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	3,523,730	
計			3,523,730	
共通費				
共通仮設費	1	式	143,898	
現場管理費	1	式	1,458,528	
一般管理費等 (契約保証費含む)	1	式	857,844	
計			2,460,270	
工事価格	1	式	5,984,000	
工事価格のうち法定福利費概算額	1	式	299,200	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	3,523,730	
計			3,523,730	

電気設備工事								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
電気設備工事		1		式		3, 523, 730		
計						3, 523, 730		

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電気設備工事		1	式	3,523,730	
計				3,523,730	

電気設備工事		電気設備工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
照明器具B	LSS9-4-30	6	電改 個	18,400	110,400	代価表 0001
照明器具C	LRS3-4-65	12	電改 個	32,000	384,000	代価表 0002
照明器具D	LRS3-4-65	16	電改 個	32,000	512,000	代価表 0003
照明器具E	LSS1-4-30	4	電改 個	18,400	73,600	代価表 0004
照明器具F	LRS8-4-26	2	電改 個	39,800	79,600	代価表 0005
照明器具G	LED ⁷ ウツライト、1,500lm相当、φ100 ホワイト反射板 【カタログ】	8	電改 個	20,400	163,200	代価表 0006
照明器具H	LRS1-05	13	電改 個	14,800	192,400	代価表 0007
照明器具J	傾斜天井用 ⁷ ウツライト 3,500lm相当 φ200(リニューアブル ⁷ レート含む) 【カタログ】	16	電改 個	39,700	635,200	代価表 0008
照明器具K	壁直付型 スポットライト 110V ⁷ イクル電球100形器具相当 【カタログ】	18	電改 個	12,200	219,600	代価表 0009
照明器具L	配線 ⁷ 外取付型 スポットライト 2,300lm(HID35形器具)相当 【カタログ】	24	電改 個	21,300	511,200	代価表 0010
照明器具M	壁直付型 ミラライト 1,300lm(20W蛍光灯)相当・高演色 【カタログ】	4	電改 個	16,900	67,600	代価表 0011
照明器具N	LED ⁷ ラケット 300lm(40W電球)相当、塩害地向仕様 【カタログ】	10	電改 個	12,100	121,000	代価表 0012
誘導灯O	SH1-FBF20-C	3	電改 個	20,000	60,000	代価表 0013
照明器具Q	LED ⁷ ラケット 300lm(60W電球)相当、塩害地向仕様 【カタログ】	2	電改 個	22,900	45,800	代価表 0014
非常照明R	K1-LRS11-2	1	電改 個	29,400	29,400	代価表 0015

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

電気設備工事 別紙明細

6

電気設備工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事		1	式		277,500	別紙 00-0001
Hf蛍光灯器具撤去	露出形 FHF 32W ×1 再使用しない	6	個	1,740	10,440	
Hf蛍光灯器具撤去	埋込形 FHF 32W ×1 再使用しない	2	個	2,600	5,200	
Hf蛍光灯器具撤去	埋込形 FHF 32W ×2 再使用しない	28	個	3,250	91,000	
Hf蛍光灯器具撤去	吊下げ形 FHF32W ×1 再使用しない	4	個	2,470	9,880	代価表 0017
ダウンライト撤去	再使用しない φ100～150	21	個	2,050	43,050	代価表 0018
ダウンライト撤去	再使用しない φ200	16	個	2,350	37,600	代価表 0019
スポットライト撤去	壁直付型、配線が外取付型 再使用しない	42	個	1,270	53,340	代価表 0020
ミラーライト撤去	壁直付型 FL20形器具相当 再使用しない	4	個	1,150	4,600	代価表 0021
ブラケット撤去	壁直付型 白熱電球40形器具相当 再使用しない	12	個	1,270	15,240	代価表 0022
誘導灯撤去	C級 再使用しない	3	個	1,700	5,100	代価表 0023
非常照明撤去	埋込型 再使用しない	1	個	2,050	2,050	代価表 0024
計					277,500	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬費		1	式		19,100	別紙 00-0002
発生材運搬費	金属くず、ガラスくず 2t積級	1	台	19,100	19,100	代価表 0025
計					19,100	
発生材処分費		1	式		14,000	別紙 00-0003
発生材処分費	金属くず 1t未満	1	式		8,000	代価表 0026
発生材処分費	蛍光灯ランプ 1t未満	1	式		6,000	代価表 0027
計					14,000	

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)〕

7

[illegible]

現場管理費〔公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)〕

8

[illegible]

一般管理費等〔公共建築工事共通費積算基準(令和7年改定)〕

9

[illegible]

10

代価表一覽山口県

代価表

12

照明器具									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	照明器具B	LSS9-4-30	個	1			18,400		代価表 0001
01	LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN	個	1	1	18,399.87	18,399.87		
	計						18,399.87		
	照明器具C	LRS3-4-65	個	1			32,000		代価表 0002
01	LED照明器具	LRS3 -4 -65 LN	個	1	1	31,953.89	31,953.89		
	計						31,953.89		
	照明器具D	LRS3-4-65	個	1			32,000		代価表 0003
01	LED照明器具	LRS3 -4 -65 LN	個	1	1	31,953.89	31,953.89		
	計						31,953.89		
	照明器具E	LSS1-4-30	個	1			18,400		代価表 0004
01	LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	個	1	1	18,399.87	18,399.87		
	計						18,399.87		

代価表

照明器具									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	照明器具F	LRS8-4-26	個	1			39,800		代価表 0005
01	LED照明器具	LRS8 -4 -26 LN	個	1	1	39,828.89	39,828.89		
	計						39,828.89		
	照明器具G	LEDダクトライト、1,500lm相当、φ100 ホワイト反射板 【カタログ】	個	1			20,400		代価表 0006
01	LED照明器具	ダクトライト 1,500lm相当	個	1	0.4	29,100	11,640		
02	雑材料		式	1	0.05	11,640	582		
03	電工		人	0.209 ×1.2	1	25,900	6,495.72	○	
	その他		式	1	0.26	6,495.72	1,688.89		
	計						20,406.61		
	照明器具H	LRS1-05	個	1			14,800		代価表 0007
01	LED照明器具	LRS1 - -05 LN	個	1	1	14,789.11	14,789.11		
	計						14,789.11		